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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALAR BILAN YANGI PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH 

    

  Xolmatova Dilshoda Ziyodullayevna  

Oliy maʼlumotli ikkinchi toifaga ega katta oʻqituvchi. Jizzax viloyat Sharof Rashidov 

tumani 5-sonli Davlat maktabgacha taʼlim tashkilotining katta guruh tarbiyachisi. 

 

Annontatsiya; Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalar bilan yangi pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar; Ta’lim,pedagogik yondashuv,zamonaviy,metod,shakl,vazifa. 

 

Pedagogik texnologiyani har tomonlama puxta o'ylangan pedagogik loyihalashtirish, 

ta'lim jarayonini tashkil qilish bola va pedagog uchun erkin, qulay shart-sharoit yaratish 

orqali xamjihatlikda ishlab chiqilgan model desak bo'ladi. Ta'lim jarayonida bolaga 

murojaat qilmaslikning iloji yo'q. Bola bu jarayonda qanday vazifani bajarishi kerak - 

maqsad vazifasinimi yoki unga erishish uchun vosita vazifasinimi? Bolaga yo'naltirilgan 

ta'lim texnologiyasi bolani butun bir ta'lim tizimining markaziga qo'yadi va unga tabiatan 

berilgan o'z qobiliyatini ro'yobga chiqarishi uchun har tomonlama qulay, xavfsiz, erkin 

shart-sharoit yaratadi. Pedagogik texnologiyaning muhim tarafi ta'lim jarayonidagi 

bolaning o'rni va unga kattalarning munosabatidir. 

Pedagogik texnologiyani loyihalashtirishda bolaning individual hamda yosh 

xususiyatlari, uning tayyorgarlik darajasi hisobga olinishi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Jumladan, MTTlarda nutq o'stirish mashg'ulotini olib borishda pedagogik texnologiyalardan 

foydalanish, olib borilayotgan mashg'ulotlarni, berilayotgan bilimlarni tushunarli va soda 

yetkazish yo'llarini loyihalashtirilgan pedago gik texnologiyalar asosida tashkil etish 

muhimdir. Buning uchun avvalo, tarbiyachi berilayotgan mazmunga mos metod, shakl, 

texnik jihozlar, o'yinlar hamda kutiladigan natijani oldindan rejalashtirmog'i lozim. 

Ma'lumki, bugungi kunda bolalar "texnika asri"da ulg'aymoqdalar. Bolalarning talabi 

bo'yicha mashg'ulotlarni loyihalashtirmoq juda muhimdir. Ayniqsa, ular uchun qiziqarli 

tarzda tayyorlangan multimedia dasturlarining mavzuga moslarini tizimli modulini yaratish, 

soddadan murakkabga, izchil, ketma-ket tashkil etish, har bir mashg'ulotga doir 

multimedialarni qo'llash tarbiyachidan ijodkorlik, izlanish hamda mas'uliyat bilan har bir 

mashg=ulotga yondashishni talab etadi. Albatta bunda, pedagogning diqqat markazida 

o'zining maksimal imkoniyatlarini ishga solib bilim olishga intilayotgan, yangi tajriba-

sinovlarni qabul qila oladigan va hayotning har xil holatlarida mustaqil, ongli va mas'uliyat 

bilan qaror qabul qilishga qodir bo=lgan butun bir bola shaxsi turmog'i lozim. Bolaga 

ijtimoiy normalar asosida bilim beruvchi an' anaviy pedagogik texnologiyalardan farqli 

o'laroq bolaga yo'naltirilgan ta'lim texnologiyasida yuqorida qayd qilingan 

yo'nalish(sifat)larni bola tomonidan zabt etilishi tarbiyaning asosiy maqsadi qilib qo'yiladi. 
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Nutqiy savodxonlikni bola ongiga tezroq va soddaroq yetkazishda multimedialardan 

foydalanish bola shaxsidagi mustaqillik, tashabbuskorlik, javobgarlikni his etish, tanqidiy 

fikrlash kabi sifatlarini tarbiyalaydi. Bunda bolani ta'lim tizimiga moslashtirmay, balki 

bolaning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda rivojlanishi uchun imkon beriladi, 

uning o'z-o'zini rivojlantirish, mustaqil o'qish, o'zligini namoyon etish, faollashtirish 

xususiyatlari asosida anglash, mushohada qilish, o'z amaliy faoliyatida sinab ko'rish, yangi 

g'oya va fikrlarni bildirish, mavjud muammolar yechimining samarali yo’llarini qidirish 

uchun erkinlik berish, bolaning ijodiy, tanqidiy tafakkurini rivojlantirish uchun sharoit 

yaratiladi. Har qanday bola o'ziga xos takrorlanmas tabiati, xarakter xususiyatini 

faollashtirishga, namoyish qilishga intiladi. Tarbiyachi mashg'ulot jarayonida bolalar 

tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiluvchi usullar (muammoli-izlanish, tadqiqot, dialog, 

evristik suhbat, munozara, guruhlarda ishlash) dan foydalanib, shunday shart-sharoitlarni 

tarkib toptirishi lozimki, natijada bola uchun dastlab neytral bo'lgan ob'ekt kutilmaganda 

sub'ektiv xususiyat kasb etsin. Buning uchun o'quv materiallari mazmuni tarbiyachi 

tomonidan bolani qiziqtiradigan, uning shaxsiy tajribasiga mos keladigan, fikrlashga 

undaydigan, ijodiy yondashgan holda qayta ishlanadi. 

Pedagogik jarayon bu belgilangan maqsadga erishish hamda shaxsining xususiyat va 

sifatlarini ijobiy tomonga o'zgartirishga qaratilgan tarbiyachi va tarbiyalanuvchi o'rtasidagi 

aniq bir muddat va ma'lum tarbiyaviy tizimda maxsus tashkil etilgan o'zaro munosabat. 

Shunday ekan, bolaning bilimni tez va oson o'zlashtirishida har bir mashg'ulotga pedagogik 

texnologiya yaratilishi juda muhimdir. 

Bolaning rivojlanishi bola hayotining dastlabki kunlaridanoq boshlanadi: ilk yoshlik 

chog`ida bolaning bo`yi va og`irligi, inson hayotining boshqa davrlariga qaraganda, tezroq 

o`sib boradi, sezgi, idrok, xotira, diqqat, tafakkur va boshqa psixik funktsiyalarning 

rivojlanishi ham tez boradi. Bu davrlarda bolaning nutqi ham tez rivojlanadi. Ikki yoshlarda 

gapira boshlagan bola, uch yoshga borib qo`shma gaplar tuza oladi, uning so`z boyligi ham 

ko`payadi (1000-1200 so`z). Bolaning ilk yoshlik chog`ida to`g`ri, mavridi bilan o`sishi uning 

hayot sharoitiga, tevarak atrofdagi kattalarning aktiv, biror maqsadga qaratilgan ta'sir 

ko`rsatishiga bog`liq. Bola uchun zarur sharoit yaratish, kattalarning unga bevosita ta'sir 

ko`rsatishi natijasida bolada birinchi tabassum yuzaga keladi, u buyumlar bilan o`ynaydi, 

harakatlari, nutqi, rivojlanadi. Bolaning rivojlanishi uning ta'lim va tarbiyasi bilan 

belgilanadi. Buni bola hayotining birinchi oylaridanoq boshlash kerak. Chaqaloqlik davrida 

boshlangan to`g`ri tarbiya bolaning tetik kayfiyatda bo`lishini, uning jismoniy va psixik 

rivojlanishini ta'minlaydi, keyingi yosh davrlarida bola tarbiyasini engillashtiradi. Bolalar 

hayotining birinchi yillaridanoq quyidagi printsip: bolada biror bir malaka hosil bo`lishini, u 

yoki bu psixik protsessining rivojlanishini kutib o`tirmay, organizmning hamma 

funktsiyalarini aktiv ravishda yaxshilash, psixik protsesslarni faol suratda tarkib toptirish, 

axloq formalarini rivojlantirish kerak degan printsip bajariladi. Ilk yoshdagi bolalarning 

birinchi xususiyati ularning jismoniy va nerv-psixik rivojlanishi o`rtasida mustahkam aloqa 

bo`lishidadir. Bu yoshdagi bolalar bilan olib boriladigan hamma ishlarni meditsina ishlari va 
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tarbiyaviy ishlarga ajratish qiyin. Bolalarning nerv-psixik rivojlanishiga etarlicha e'tibor 

bermaslik ularning jismoniy rivojlanishiga yomon ta'sir etadi. Aksincha, bolalarning jismoniy 

rivojlanishiga beparvolik bilan qarash, ularning nerv-psixik o`sishini to`xtatib qo`yadi.  

Bolalarning har tomonlama rivojlanishini ta'minlashga karatilgan pedagogik jarayon 

murakkab va rang-barangdir. Tarbiya masalalari ta'lim-tarbiya ishining tashkiliy shakllari, 

bolalar faoliyatining har xil turlari: mashg`ulotlarda ta'lim berish orqali, ijodiy va qoidali 

o`yinlar, bolalarning mustaqil faoliyatlari, ularning o`z mehnati va kattalar mehnati bilan 

tanishtirish orqali, o`z-o`ziga xizmat qilish, sayrlar o`tkazish gigienik tadbirlar orqali amalga 

oshiriladi. Ta'lim-tarbiya ishlarini muvaffaqiyatli amalga oshirish bolalar bog`chasidagi 

pedagogik jarayonni, har bir faoliyat turini to`g`ri tashkil etishga bog`liqdir. Bolalar 

bog`chasining pedagogik jarayonida ta'lim muxim axamiyat kasb etadi va u kundalik 

xayotda, o`yinda, mehnatda, mashg`ulotlar orqali amalga oshiriladi. Mashg`ulotda ta'lim va 

tarbiya vazifalari hal etiladi. Bolalar tevarak-atrofdagi xayot va tabiat bilan tanishish, nutqni 

o`stirish va savod o`rgagish, matematika, jismoniy madaniyat, tasviriy faoliyat, musiqa 

bo`yicha eng oddiy tasavvur va bilimlarni, malaka va ko`nikmalar sistemasini egallab 

oladilar. Bolalar egallab olishlari kerak bo`lgan bilim, malaka va ko`nikmalar bolalar 

bog`chasi dasturida belgilab berilgan bo`lib, u bolalarning umumiy rivojlanishida va ularni 

maktab ta'limiga tayyorlashda muhim ahamiyatga ega. Mashg`ulotlarda ta'lim berish 

didaktika printsiplari asosida bolalarning yosh va o`ziga xos xususiyatlarini e'tiborga olib 

ma'lum izchillikda olib boriladi, mazmuni sekin-asta murakkablashtirib boriladi.  

Mashg`ulot bolalar bog`chasida bolalarga ta`lim berishning asosiy shaklidir. 

Mashg`ulot – pedagogning bolalarni kerakli bilim va malakalardan frontal holda xabardor 

qilishidir. Tarbiyachi bolalarga ta`lim berishni kun davomida amalga oshiradi: ularning 

bilimlarini boyitadi, madaniy-gigienik, xulq madaniyati, gaplashishi nutiqi, sanoq - hisob 

harakatlari kabi turli-tuman malaka va ko`nikmalarini shakllantirib boradi. Ammo ta`lim 

berishda bosh rolni mashg`ulot egallaydi. Mashg`ulotlar bolalar bog`chasida ta`limni tashkil 

etish shaklidir. U maktabgacha tarbiya yoshidagi hamma bolalar uchun majburiydir: unda 

dastur mazmuni belgilab berilgan, kun tartibida unga ma`lim o`rin va vaqt ajratilgan. 

Mashg`ulot tarbiyachi rahbarligida o`tkaziladi, tarbiyachi mashg`ulotda bolalarni yangi 

bilimlardan xabardor qiladi, bolalar egallab olgan bilimlarni esa aniqlab, mustahkamlaydi, 

bolalarning amaliy mashg`ulotlarini tashki etadi. O`quv materialining mazmuni asta-sekin 

murakkablashtirilib boriladi. Mashg`ulot bolalarni maktabga tayorlashda katta ahamiyatga 

ega. Mashg`ulot yaxshi tashkil etadigan bo`lib qoladilar. Ularda barqaror diqqat, irodani, 

diqqatni jalb eta olish kabi qobiliyatlar rivojlanadi. Izchillik bilan ta`lim berish natijasida 

bilimga qiziqishlari rivojlana boardi. Bolalarga bilim berishni jamoa usulida olib borish katta 

ahamiyatga ega: birgalikdagi faoliyatda bolalar bir birlariga faol ta`sir etishadi, o`z 

tashabbusi, topag`onligini namoyon qilish imkoniyati tug`iladi.  

Bolalar oldiga umumiy zo`r berishni talab etivchi vazifa qo`yilganda birgalikda 

qayg`urishadi, jamochilik hissi shakillanadi. Ekskursiyalar, rasm qirqib yopishtirish, qurish-

yasash ishlarini birgalikda bajarish, umumiy raqs-o`yinlarini ijro itish, badiiy asarlarni 
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eshitish, o`qishda paydo bo`lgan birgalikdagi kechinmalar bolalarning birlashgan do`stona 

jamoasini yara`tishga yordam beradi, birga ishlash, yashashga o`rgatadi. Mashg`ulotda 

ta`lim berish orqali bolalarda maktabdagi o`xishga qiziqish tarbiyalanadi, javobgarlik hissi, 

o`zini tuta olish, mehnat qilishga intilish odati, topshirilgan ishni bajarish kabi to`qri sifatlar 

hosil qilinadi. 
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